
         IČ: 00270547

          ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE MORAŠICE ZA ROK 2021

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 13 308 936,20 10 853 000,00 10 853 010,00 122,63 122,63

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 344 161,60 966 300,00 1 328 670,00 139,10 101,17

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 568 604,00 1 000 000,00 1 454 320,00 156,86 107,86

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 11 084 261,49 2 172 700,00 6 634 250,00 510,16 167,08

CELKEM PŘÍJMY 27 305 963,29 14 992 000,00 20 270 250,00 182,14 134,71

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 19 627 951,20 9 306 000,00 16 939 770,00 210,92 115,87

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7 580 832,38 7 650 000,00 10 515 500,00 99,10 72,09

CELKEM VÝDAJE 27 208 783,58 16 956 000,00 27 455 270,00 160,47 99,10

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -64 379,71 1 964 000,00 7 185 020,00

Oper.z peněž.účtů organizace -32 800,00

FINANCOVÁNÍ CELKEM -97 179,71 1 964 000,00 7 185 020,00

Údaje o plnění rozpočtu a o dalších operacích v plném členění dle rozpočtové skladby 

jsou vyvěšeny na webových stránkách obce a k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Dlouhodobý nehmotný majetek

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 101 936,60

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 365 510,00

4. Majetek

Konečný stav

101 936,60

365 510,00

 Obec Morašice

Morašice 17, 538 02  Morašice

( v Kč )

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2021

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2021

3. Financování 2021

Stránka 1



Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

021 - Stavby 56 065 458,55 22 417 292,00

022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4 456 034,00 259 600,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 768 685,29 536 325,23

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

031 - Pozemky 12 085 702,10 159 505,40

036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 990 550,00 -990 550,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 475 358,51 -16 179 318,97

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 826 432,00 -826 432,00

Dlouhodobý finanční majetek

069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 913 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku-101 936,60

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku-112 696,00 -23 064,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

081 - Oprávky ke stavbám -11 615 882,00 -1 191 320,00

082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 242 143,20 346 235,00

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku-2 768 685,29 -536 325,23

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Krátkodobé pohledávky

311 - Odběratelé 86 939,02 38 782,11

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 265 910,00 11 260,00

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 8 845,00 -600,00

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 8 929,80 -8 929,80

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -4 971,50 422,50

194 - Opravné položky k odběratelům -15 419,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat

Krátkodobé závazky

321 - Dodavatelé 404 954,68 -315 168,71

324 - Krátkodobé přijaté zálohy 12 000,00 -3 400,00

331 - Zaměstnanci 123 446,00 -1 725,00

336 - Sociální zabezpečení 33 969,00 -2 299,00

337 - Zdravotní pojištění 20 781,00 -1 269,00

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 23 874,00 -5 839,00

343 - Daň z přidané hodnoty -41 691,26 68 793,26

374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 985 440,00

378 - Ostatní krátkodobé závazky 760,00 140,00

Dlouhodobé závazky

455 - Dlouhodobé přijaté zálohy 10 000,00

459 - Ostatní dlouhodobé závazky 65 600,00 -32 800,00

472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transf. 6 205 837,00 1 964 317,00

900,00

10 000,00

32 800,00

8 170 154,00

121 721,00

31 670,00

19 512,00

18 035,00

27 102,00

2 985 440,00

6. Závazky

Konečný stav

89 785,97

8 600,00

Konečný stav

125 721,13

277 170,00

8 245,00

-4 549,00

-15 419,00

-135 760,00

-12 807 202,00

-1 895 908,20

-3 305 010,52

5. Pohledávky

4 715 634,00

3 305 010,52

12 245 207,50

5 296 039,54

10 913 000,00

-101 936,60

78 482 750,55

Stránka 2



Účet - název Počáteční stav Obrat

459 00 - Ostatní dlouhodobé závazky; Jistina AVE 65 600,00 -32 800,00

Obec nemá fondy. 

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet KB 3 138 947,39 -1 631 818,48

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet ČNB 6 695 064,36 1 709 243,19

261 40 - Pokladna; Pokladna 27 369,00 -13 045,00

CELKEM 9 861 380,75 64 379,71

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč

Ze státního rozpočtu 6 161 794,49 6 153 747,49

Od státních fondů 388 394,00

Celkem 6 161 794,49 6 134 515,00

Dotace ve výši 388 394,00 připsána na účet 18.1.2022.

Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč

OP Zaměstnanost 13013 899,00 899,00

OP potrav. a mat. pomoci ZŠ 13014 11 025,00 11 025,00

Akt.politika zaměstnanosti 13101 87 362,00 87 362,00

MMR-podpora rozv. reg. 2019 + 17058 2 320 389,00 2 320 389,00

Obnova obec.maj. po živ.pohrom 17072 657 004,00 657 004,00

Podpora rozvoje regionů 2019+ 17508 2 000 000,00 2 000 000,00

Přísp.-obnova,výchova porostů 29014 201 950,00 201 950,00

Přísp.-ekologické technologie 29015 18 810,00 18 810,00

Přísp. na vyhotovení LHP 29017 22 670,00 22 670,00

OP VVV - PO3 33063 553 489,00 553 489,00

Zmírnění dopadů pandemie 98037 164 196,49 164 196,49

ÚD-volby do Parlamentu ČR 98071 124 000,00 115 953,00

Celkem ze státního rozpočtu 6 161 794,49 6 153 747,49

Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč

Realizace místní rozv. str. SR 89517 139 822,00

Realizace místní rozv. str. EU 89518 248 572,00

Celkem od státních fondů 0,00 388 394,00

Dotace ve výši 388 394,00 připsána na účet 18.1.2022.

Rozdíl Kč

-139 822,00

-248 572,00

-388 394,00

-380 347,00

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

Rozdíl Kč

8 047,00

8 047,00

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

14 324,00

9 925 760,46

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

Rozdíl Kč

8 047,00

-388 394,00

32 800,00

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně

Konečný stav

1 507 128,91

8 404 307,55

7. Stav úvěrů a půjček

Konečný stav

Stránka 3



Označení položky Položka Skutečnost

Neinv.přijaté transf.od krajů 4122 50 792,00

Převody z rozpočtových účtů 4134 4 285 000,00

Invest.přijaté transf.od krajů 4222 260 000,00

12.1 Hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim

Výsledek hospodaření školy za rok 2021 je 4 210,39 Kč. 

Účetní závěrky příspěvkové organizace jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Označení Kč

Krátkodobé pohledávky (Netto) 113 998,13

Dlouhodobé pohledávky (Netto)

Z toho: Dl. pohledávky - následující rok

Rozpočtové příjmy 22 855 963,29

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,50

Označení Kč

Krátkodobé závazky 308 725,97

Dlouhodobé závazky 8 212 954,00

Z toho: Dl. závazky - následující rok 32 800,00

Rozpočtové příjmy 22 855 963,29

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 1,49

Označení Kč

Zastavený majetek 0

Majetek celkem 115 425 088,71

Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %) 0

14. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních celků a dobrovolných svazků obcí. 

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2021

50 790,00

260 000,00

11. Obec nemá hospodářskou činnost.

12. Výsledek hospodaření obce za rok 2021 je 3 686 438,07 Kč. 

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2021

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2021

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Rozpočet po změnách

Stránka 4



Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021

C.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a  § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

    nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která

    mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

    Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla

    mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hopodaření: 

    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,50 %

    b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,49 %

    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 

     Dluh obce Morašice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

     roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Morašice dne 4.3.2022                 Zpracovala: Lenka Košťálová 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úředních deskách od 7.3.2022 do 1.4.2022. 

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet a celoroční hospodaření obce za rok 2021

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2021, a to bez výhrad 

dne 24.3.2022.

Stránka 5


